
Jak už název napovídá, práce se zabývá stanovy bytového družstva. Stanovy jsou jakási 
ústava družstva a jeho nejdůležitějším vnitřním předpisem. Tato ústava by měla doplňovat 
zákonná ustanovení vztahující se k bytovému družstvu. Stanovy upravují zejména strukturu 
družstva, název, sídlo, statutární orgány a jejich kompetence předmět činnosti, vznik a zánik 
členství apod. Podmínkou platnosti stanov je jejich písemná forma. Práce se skládá ze 6 
kapitol. Každá kapitola přináší autorův pohled na stanovy a zabývá se jimi z určitého úhlu. 
 
První kapitola poskytuje stručný přehled o počátcích družstevnictví ve světě, včetně družstev 
bytových. Ve druhé kapitole je uveden vývoj právní úpravy stanov od poloviny 19. stol. až do 
90. let 20. století. Druhá kapitola je rozdělena do 5 kapitol. Třetí kapitola se zabývá základním 
úvodem do družstevnictví. Zde jsou popsány principy družstevnictví, pojem družstva a právní 
předpisy. Popisuje také různé druhy družstev a družstevnictvím ve světě. Tato kapitola se 
skládá z 8 částí. Následující dvě kapitoly se již zabývají stanovami bytového družstva. 
Najdete zde obligatorní i fakultativní ustanovení stanov, které jsou podrobně analyzovány z 
hlediska právní teorie, praxe a judikatury. V další části práce jsou diskutovány platnost a 
přijetí stanov. Tato kapitola se skládá z 6 podkapitol. Další kapitola se speciálně zabývá 
specifikem stanov bytového družstva. Ukazuje jejich praktický význam, jsou diskutovány a 
zabývá se pojmem bytového družstva a mnoha otázkami, které praxe přináší. Uvádí se nejen 
názory právní teorie a praxe, ale i judikatury. Tato kapitola je rozdělena do 2 sekcí. Šestá 
kapitola se zaměřuje na novou právní úpravu v zákonu o obchodních korporacích a družstev. 
Tato kapitola ukazuje přednosti, ale zároveň mnohé nedostatky nové právní úpravy. Kapitola 
obsahuje 2 podkapitoly. 


	Jak už název napovídá, práce se zabývá stanovy bytového druž
	První kapitola poskytuje stručný přehled o počátcích družste

